
Řád České stomatologické komory č. 5/2022 ze dne 6. 11. 2022, kterým se mění řád České 

stomatologické komory č. 1/2020, organizační řád, a řád České stomatologické komory č. 3/2009, 

volební řád. 

 

Sněm České stomatologické komory schválil tento řád České stomatologické komory: 

 

 

ČÁST PRVNÍ 

Změna organizačního řádu 

 

Čl. I 

Řád České stomatologické komory č. 1/2020, organizační řád, se mění takto:  

 

1. § 6 včetně nadpisu zní: 

„§ 6 

Sloučení, rozdělení a odštěpení Oblastních komor a vytváření společných orgánů 

 

(1) Sloučení Oblastních komor či vznik společného orgánu vyžaduje ke své platnosti platné a 

vzájemně odpovídající rozhodnutí všech sněmů Oblastních komor, které se na sloučení či 

vytvoření společného orgánu podílejí. 

 

(2) Sněm Oblastní komory může o sloučení nebo vytvoření společného orgánu rozhodnout jen 

na společný návrh představenstev všech Oblastních komor, které se na sloučení nebo vytvoření 

společného orgánu podílejí. Podnět k zahájení jednání o vypracování takového návrhu může 

podat kterýkoliv orgán nebo člen dotčených Oblastních komor. 

 

(3) Sloučením Oblastních komor vzniká nová Oblastní komora, která má orgány uvedené v § 5. 

Představenstva Oblastních komor, které se na sloučení podílejí, společně svolají jednání sněmu 

Oblastní komory, která vznikla sloučením, do 60 dnů ode dne účinnosti sloučení. Návrh na 

sloučení musí obsahovat nejméně název Oblastní komory, která vznikne sloučením, určení 

osoby, která bude zastupovat Komoru ve věcech nově vznikající Oblastní komory do doby 

zvolení jejího předsedy, výši úlev na ročním členském příspěvku, výši náhrad za ztrátu času a 

výši dílu Oblastní komory na úhradách za některé služby poskytované členům Komory, které 

budou platit v nově vznikající Oblastní komoře od účinnosti sloučení, a soupis peněžních 

prostředků, majetku a závazků, se kterými hospodaří Oblastní komory, které se na sloučení 

podílejí. 

 

(4) Oblastní komora, která vznikla sloučením Oblastních komor, se může rozdělit na Oblastní 

komory nebo se od ní může odštěpit jedna či více Oblastních komor. Rozdělením a odštěpením 

může vzniknout jen Oblastní komora, jejíž území se shoduje s okresem na území Oblastní 

komory dotčené rozdělením nebo odštěpením. Oblastní komora, která vznikla sloučením 

Oblastních komor, rozdělením zaniká. Při rozdělení sloučením ani při odštěpení sloučením 

nevzniká nová Oblastní komora; rozdělené nebo odštěpené části Oblastní komory, jejichž území 

se musí shodovat s okresem na území Oblastní komory dotčené rozdělením nebo odštěpením, se 

současně slučují s jinou Oblastní komorou. Při rozdělení sloučením a při odštěpení sloučením se 

postupuje podle odstavců 5 až 9 a současně přiměřeně podle odstavců 1 až 3. 

 

(5) Sněm Oblastní komory, která vznikla sloučením Oblastních komor, může o rozdělení nebo 

odštěpení rozhodnout jen na návrh představenstva Oblastní komory, který nejpozději 2 měsíce 

před rozhodnutím sněmu Oblastní komory o rozdělení nebo odštěpení v každém okresu na území 

Oblastní komory písemně podpořila alespoň třetina všech členů Komory zapsaných v seznamu 



dotčené Oblastní komory, kteří v příslušném okresu vykonávají povolání zubního lékaře anebo, 

pokud povolání zubního lékaře vůbec nevykonávají, jsou zde přihlášeni k pobytu.  

 

(6) Představenstvo Oblastní komory je povinno zpracovat návrh na rozdělení nebo odštěpení a 

předložit jej sněmu Oblastní komory, pokud o to v každém okresu na území Oblastní komory 

písemně požádá alespoň třetina všech členů Komory zapsaných v seznamu dotčené Oblastní 

komory, kteří v příslušném okresu vykonávají povolání zubního lékaře anebo, pokud povolání 

zubního lékaře vůbec nevykonávají, jsou zde přihlášeni k pobytu. Návrh na rozdělení nebo 

odštěpení představenstvo Oblastní komory předloží sněmu Oblastní komory do 6 měsíců ode 

dne, kdy mu byla předložena žádost podle předchozí věty; je-li to ke splnění lhůty třeba, svolá 

za tím účelem jednání sněmu Oblastní komory. 

 

(7) Návrh na rozdělení nebo odštěpení musí obsahovat nejméně názvy nově vznikajících 

Oblastních komor, určení osoby nebo osob, které budou zastupovat Komoru ve věcech nově 

vznikajících Oblastních komor do doby zvolení jejich předsedů, jména a příjmení členů 

zapsaných v seznamech vedených nově vznikajícími Oblastními komorami a jména a příjmení 

členů evidovaných v nově vznikajících Oblastních komorách a majetkové vypořádání; přitom 

platí, že peněžní prostředky se rozdělí  

a) při rozdělení poměrně podle počtu členů zapsaných v seznamech nově vznikajících 

Oblastních komor, a 

b) při odštěpení poměrně podle počtu členů zapsaných v seznamech nově vznikajících 

Oblastních komor a počtu členů zapsaných v seznamu Oblastní komory dotčené odštěpením po 

odštěpení.  

 

(8) Představenstvo Oblastní komory dotčené rozdělením nebo odštěpením svolá jednání sněmů 

nově vzniklých Oblastních komor tak, aby se konalo do 60 dnů od účinnosti rozdělení nebo 

odštěpení. Platí, že v Oblastní komoře vzniklé rozdělením nebo odštěpením byly výše úlev na 

ročním členském příspěvku, výše náhrad za ztrátu času a výše dílu Oblastní komory na úhradách 

za některé služby poskytované členům Komory schváleny ke dni účinnosti rozdělení nebo 

odštěpení ve stejné výši, ve které byly schváleny v Oblastní komoře dotčené rozdělením nebo 

odštěpením ke dni bezprostředně předcházejícímu účinnosti rozdělení nebo odštěpění. 

 

(9) Účinnost sloučení, rozdělení či odštěpení musí být vždy stanovena k 1. lednu; sloučení, 

rozdělení ani odštěpení nelze schválit zpětně. V době od účinnosti sloučení, rozdělení nebo 

odštěpení do zvolení předsedy Oblastní komory vzniklé sloučením, rozdělením nebo odštěpením 

zastupuje Komoru navenek ve věcech týkajících se Oblastní komory vzniklé sloučením, 

rozdělením nebo odštěpením osoba uvedená ve schváleném návrhu na sloučení, rozdělení nebo 

odštěpení; není-li jí, platí, že funkce předsedy Oblastní komory vzniklé sloučením, rozdělením 

nebo odštěpením je uvolněna. 

 

(10) Počátkem funkčního období společného orgánu zanikají orgány Oblastních komor, jejichž 

pravomoc přešla na společný orgán. 

 

(11) Rozhodne-li sněm Oblastní komory, jehož rozhodnutím byl vytvořen společný orgán, o 

vystoupení Oblastní komory ze společného orgánu, společný orgán zaniká dnem, kdy toto 

vystoupení Oblastní komory vezmou na vědomí sněmy zbývajících Oblastních komor, které se 

na vytvoření společného orgánu podílely. Sněmy Oblastních komor jsou povinny vzít vystoupení 

Oblastní komory ze společného orgánu na vědomí na svých nejbližších jednáních následujících 

po dni, kdy vystupující Oblastní komora oznámila zbývajícím Oblastním komorám rozhodnutí o 

vystoupení. O rozhodnutí sněmu Oblastní komory vystoupit ze společného orgánu informuje 



představenstvo této Oblastní komory bezodkladně všechny ostatní Oblastní komory, které se na 

vytvoření společného orgánu podílely.“ 

 

2. V § 7 odst. 2 písm. a) se na konci vkládá středník a slova „sněm Oblastní komory, která vznikla 

sloučením Oblastních komor, rozhoduje též o rozdělení a o odštěpení“. 

 

ČÁST DRUHÁ 

Změna volebního řádu  

 

Čl. II 

Řád České stomatologické komory č. 3/2009, volební řád, ve znění řádu České stomatologické 

komory č. 2/2012 řádu České stomatologické komory č. 2/2018, řádu České stomatologické 

komory č. 3/2018 a řádu České stomatologické komory č. 3/20202 se mění tak, že v § 23 se 

vkládá nový odstavec 2, který zní: 

„(3) Vznikne-li nová Oblastní komora rozdělením nebo odštěpením, volby se konají na prvním 

jednání sněmu této Oblastní komory konaném po účinnosti rozdělení nebo odštěpení. Funkční 

období orgánů zvolených v těchto volbách skončí v roce, ve kterém by skončilo nebo skončí 

funkční období orgánů Oblastní komory dotčené rozdělením nebo odštěpením.“ 

 

ČÁST TŘETÍ 

Účinnost 

 

Čl. III 

 

Tento řád nabývá účinnosti dne 1. ledna 2023. 


